§ die veneris .iiii. octubris, in civitate austria, super patriarcha-
li palacio. constitutis coram supradicto domino vicario andrea ac-
tore et magistro odorico suprascriptis, idem dominus vicarius dixit 
quod super sententia ferenda in questione predicta deliberare vole-
bat et statuit terminum peremptoriuma ipsis partibus ad diem cra-
stinam in eodem statu ad audiendum sententiam in causa predicta. 
a aggiunto in interlinea.
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40

[1303] ottobre 5, cividale

il vicario patriarcale Gregorio Biffa emette la sentenza definiti-
va, riportata inserta, nella quale, dopo aver esposto le richieste di 
andrea trevisano da venezia e ripercorso tutte le fasi della causa, si 
riporta, a sua volta inserto, il parere dell’esperto lodovico, canoni-
co aquileiese, e si stabilisce la condanna di domenico da Buttrio a 
risarcire il suddetto andrea della spoliazione fatta ai suoi danni da 
niccolò da Buttrio, padre di domenico, ossia a versargli 500 lire 
veronesi per i panni colorati rubati e 4 marche per i quattro buoi che 
li trasportavano, oltre al pagamento delle spese. documento parzial-
mente cassato.

Ad eccezione delle prime 6 righe, il documento è coperto da due linee obli-
que incrociate.

Si vedano supra, docc. 8, 15 (riguardanti la presentazione della petitio e 
delle positiones), e infra, App. 2, doc. E (recante il testo della petitio).

[12r] (sententia lata pro andrea trivisano de veneciis)
§ die sabati quinto intrante octubre, in civitate austria, super 

patriarchali palacio. presentibus venerabili viro dominoa iohanne 
abbate monasterii rosacensis, fratre arnoldo monacho eiusdem 
loci, domino raynaldo de felicianis nepote infrascripti domini pa-
triarche, magistro Gualterio canonico aquilegensi, albertino dicto 
de ravenna ac albrigeto de vandolis de Bononia notariis, familia-
ribus dictib domini patriarche infrascriptic et aliisd. § venerabilis vir 
dominus Gregorius Biffa vicarius infrascriptus quamdam diffiniti-
vam sentenciam presentibus andrea et magistro odorico partibus 
infrascriptis et petentibus sentenciam ipsam ferri in scriptis protulit 
sic dicens:

in dei nominee. nos Gregorius Biffa archipresbiter montissilicis reve-
rendi patris domini ottoboni dei gratia sancte sedis aquilegensis pa-
triarche vicarius generalis, de causa et questione inter andream trivisa-
num de veneciisf agentem ex parte una et odoricum notarium de 
utino procuratorem et procuratorio nomine minici filius condam do-
mini nicolay de Budrio defendentem ex altera coram nobis diutius 
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agitata auctoritate ordinaria cognoscentes in qua quidem causa prefa-
tus andreas libellum sive petitionem exhibuit infrascriptam coram no-
bis venerabili viro domino G(regorio) Biffa reverendi patris et domini 
o(ttoboni) dei gratia patriarche aquilegensis vicario proponit et dicit 
andreas trivisanus de veneciis quod cum dominus nicolausg de Bu-
drio bone memorie omnia maleablata per eum et suam gentem ordina-
verit in suo ultimo testamento restitui per dominum dominicum fi-
lium suum et dictus dominus dominicus iuraverit sic adimplere; unde 
cum per ipsum dominum nicolaum et suam gentem eidem accepti 
fuerint panni colorati ad valorem quingentarum librarum veronen-
sium, quatuor boves valentes quatuor marchas denariorum et ceperit 
quemdam suum puerum nomine trent pro quo puero seu pro re-
demptione ipsius acceperit octo centum libras veronensium, petit qua-
tenus predicta sibi restitui [12v] facere velitis prout in suo testamento 
ordinavit per dominum dominicum supradictum; petit etiam expen-
sas factas et protestatur de faciendis salvo iure addendi, minuendi, cor-
rigendi et cetera.